UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NVY
V/v chủ động triển khai các biện

pháp ứng phó với cơn bão số 09

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Theo bản tin bão trên biển Đông (cơn bão số 09) của Trung tâm dự báo khí

tượng thủy văn Quốc gia, hồi 10 giờ ngày 18/11/2024  vị trí tâm bão ở vào

khoảng 18 2 độ V  B c; 117 7 độ Kinh Đông  trên v ng biển phía Đông của khu

vực B c Biển Đông  cách qu n đảo Hoàng Sa khoảng 600km v  phía Đông Đông

B c  Sức gió m nh nh t v ng g n tâm bão m nh c p 11 (103-117km/h)  gi t c p

14  Di chuyển theo hướng Tây Tây B c  tốc độ khoảng 20km/h;

Nhằm chủ động các biện pháp ứng phó với cơn bão số 09 và các tình

huống thiên tai có thể xảy ra  Sở Y tế yêu c u các đơn vị trực thuộc khẩn trương

tổ chức triển khai thực hiện ngay các nội dung sau:

1. Có phương án tổ chức trực ban 24/24 giờ  theo dõi chặt chẽ diễn biến

của bão  mưa  lũ; chủ động triển khai các biện pháp ứng phó với bão  mưa  lũ;

phát huy phương châm bốn t i chỗ  h n chế th p nh t thiệt h i v  người và tài

sản do bão  mưa  lũ gây ra; triển khai các phương án bảo vệ cơ sở y tế để đảm

bảo an toàn tuyệt đối cho bệnh nhân  cán bộ y tế cũng như thuốc  v t tư  trang

thiết bị y tế.

2. Trung tâm Y tế các huyện  thị xã  thành phố tổ chức rà soát cơ số thuốc

hóa ch t  trang thiết bị phòng chống bão lụt  phòng chống dịch; đảm bảo cung

ứng đ y đủ thuốc  hóa ch t xử lý nước  xử lý môi trường cho các tr m y tế; chỉ

đ o cung ứng viên khử khuẩn nước cho người dân v ng có nguy cơ ng p lụt để

xử lý nước sinh ho t trong thời gian ng p lụt; chỉ đ o công tác vệ sinh môi

trường  vệ sinh an toàn thực phẩm  đ  phòng dịch bệnh có thể phát sinh trong  sau

mưa  lũ

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh t t chuẩn bị sẵn sàng cơ số thuốc  hóa ch t

thiết bị phương tiện và phân công các đội y tế cơ động trực ban  sẵn sàng hỗ trợ

các địa phương kh c phục h u quả do bão  mưa  lũ gây ra

4. Các cơ sở đi u trị tổ chức trực ban  trực c p cứu  sẵn sàng thu dung và

c p cứu cho n n nhân do ảnh hưởng của bão  mưa  lũ; chuẩn bị các đội c p cứu

lưu động để hỗ trợ tuyến dưới khi c n thiết

5  Các đơn vị rà soát Kế ho ch phòng chống thiên tai và triển khai các

biện pháp phòng  chống dịch bệnh và vệ sinh môi trường trước  trong và sau

thiên tai  bão  lũ theo các Kế ho ch số 36/KH-SYT ngày 07/3/2024 của Sở Y tế

v  việc phòng  chống thiên tai và tìm kiếm  cứu n n Ngành Y tế tỉnh Bình Định

năm 2024 và Kế ho ch số 96/KH-SYT ngày 16/9/2024 của Sở Y tế v  việc

Triển khai các biện pháp phòng  chống dịch bệnh và vệ sinh môi trường trước

trong và sau thiên tai  bão  lũ của ngành Y tế.

6. Các đơn vị tổ chức trực ban 24/24 giờ và thực hiện báo cáo nhanh kết

quả triển khai công tác ứng phó và kh c phục thiệt h i do thiên tai v  Sở Y tế

Trung tâm Kiểm soát bệnh t t và địa chỉ email: skmthdbd@gmail.com trước

16h00 hàng ngày  Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh t t hàng ngày tổng hợp báo

cáo nhanh công tác ứng phó và kh c phục thiệt h i do thiên tai từ các đơn vị gửi

v  Sở Y tế theo quy định

Yêu c u Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương chỉ đ o thực hiện /

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- UBND tỉnh;

- BCH PCTT và TKCN tỉnh;

- Lãnh đ o Sở;

- Các Phòng  Văn phòng  Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT  NVY

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trung

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-11-18T13:54:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Lê Huy<huytl@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T13:58:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trí Đức<ducdt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-11-18T14:12:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Trung<trungnv@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T14:21:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T14:21:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T14:21:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T14:21:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T14:21:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!